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Sovorův Životní balsóm

('jvr' FUUírn f Liře) a tak M dál na ct ku
7'Jr ( Mnoho jich talt uhnilo a tvrdl i Jt to im!

iwnf Hiivf ihul c!é ouUy
I! bfíMdokravnth psIImJ Wrv
li dyspeptlkŮ Napravuji ražlvav1 nepořádky
lodav4 zdrav cbutl k JldlM

nspravH)u nz4lvfMt odstraujo Kdvpu
JNt zdatnou slllvkoii 11 muLd I lnu

Zkoulka vit přtivídíl — Cena 7fi cantS v lUkiřnátb

nou j' í Jioue travou poronfli
do huitUho lina ttitomy

4 ronochatýmí větvemi jídiz" pně

byly ioc Im io obroullě Ala jwni

ťdy touto centoii oéekávajíe že

brzy dosáhnu ntaveni le eela
ío méla konce víioue ne dál dá-

le nikde nebylo vidět ani nlopy

po domu nebo vůbec nějakém líd-nkě-

obydlí
Koudíla jnem že jm-h-

i N" dala

ípatným nmérem a že jív-- Nenla 4

centy Temnota veéerní nenílova

ná IcMiím pfílmím roproitlírala
n kolem mne llohlížela jem k

kolem po jiné rentě nikde nebylo
zádně vnode zřela jcn pou'
inoeiié kmeny ntromíi Npletené
větve mezi mhou a nad tím hn-

ulou lechu lílí avíak nikde

žádný výhled
Kráéda jnem tedy dále v před

koneéné m poněkud řídnul a ce-

ní a bvla trochu uvolněna na to

uzřela jnem železné mřížoví na to

ntavení jež nléí dalo ne rozezná
ti od ntromú za tohoto přítmí tak

omíelé a mechem poroxtlé byly

jeho rozfnidá vajíej ne zdi

VYSIa jnjjx do vrat jichž závo

ra byla pouze lehce zanlréena
hned octla jeiri ne v uzavřeném

dvoře z něhož byly ntromy v po

lokruhii odntriitiéiiy nebylo tu

ani květin ani záhonu pouze Š-

iroká Štěrkovaná eenta lemují':í
trávník ztrácela v temné zele

iiéiri loubí léna

V pruéelí domu nalézaly m- - v h
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Hohová místnost na dro-

bě podlaze
nad Pynii Jewelry (ío
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ruce a stál klídu4 a němě v ďSti

jnž dopadal na jeho nekrytou
hlavu V tu chvíli John vyšed y

svebo bytu blížil a k némuf
"Nechcefw tui chopit tul Miky

pam-r- ' pravil "itťiiik hodné pr-se-

neehcelc jiti raději do-vn- it

řV
"Neeh mne na pokojí!" byla

odpové'f
dohn oďáel aniž by mne byl

zpozoroval Pan Hochesťr po
kouši I se nyní sem (ani prochá
zejí avšak nadarmo kroky jeho

byly pilíš nejisté Tápal tedy za

se zpátky k domu a veSd do ně-

ho zavřel za sebou dveře

Přistoupila jsem nyní blíže a

zaklepala na dvéře
obnova žena mí otevřela
"Marie jak se váni daíf" —

pravila jsem k ní

Zarazila se jako by byla 11 vidě- -

la strašidlo uklidnila jsem jí —

1'hvatné se ptala: "lste to jisté
vy slečno která jste přišla na to-

to odlehlé místo v tak pozdní ho-

dinu!"
Na tento její dotaz odpověděla

jsem jí tím že jsem jí vzala za

ruku a šla s ni pak do kuchyně
kde seděl John 11 ševele plápolají
čího ohně

Na to vysvětlila jsem jí něko-

lika slovy vše že jsem slyšela již
co se přihodilo v Tiiornfield hallu
za mé nepřítomnosti a že jsem

přišla navštívit pana Uoehestra

Požádala jsem dolina aby 111

došel do hostince kde jsem vy-

stoupila z vozu a přinesl mí od-ťu-

muj vak který jsem tam za-

nechala
Po té svlékajíc svůj klobouk a

plášť tázala jsem se Marie zdali

mohla bych tu v domě zůstali

přes noe )o věděla jsem se že

aě je to velice nesnadné přece ji

nemožné i sdělila jsem jí ze chci

Zde ledy zústlltí

1'rávé v tu chvíli zazněl zvonek
ze salonu

"Jdete li k pánovi" pravila
jsem "řekněte mu že jistá osoba

přeje si h ním mluvili ale nejme

nujle mé"
"Myslím že vás nepřijme"

odvětila ni boť odmítá každého"
Když se vrátila ptala jsem se

co jí lekl
"Máte mu vzkázali jak se jme-iiujet- e

a co si přejete" Na to na-plnil- a

sklenicí vodou a dala ji na

podnes spolu se dvěma svícemi

"Zvonil na vás proto abyste
mu to přinesla?" optala jsem se

'
ií

"Ano dává ní každý večer při-

nést! světlo ačkoli je slepý"
"Mcjte mi ten podnos donesu

mu to sama" Vzala jsem jí po-

dnos z ruky ona pak okázala mi

dvéře do salonu"
i 'od nos třásl se mí jak jsem jej

že až voda vyšplíchla ze sklenice
že až vod vyšplíchla ze sklenice
Srdce mé bilo v hrudi rychle a

mocně tak až to bylo sdyšeti —

Marie otevřela mi dvéře a zavřela

je zase za mnou Salon vypadal
velice smutné zanedbaný sporý
ohi 11 hořel mdle v kamnech a nad
ním nakloněn opíraje hlavu svou
o vysokou staromodiií římsu kr
bu stál slepý obyvatel pokoje
Jeho starý věrný pes Pilot ležel

stranou aby nepřekážel mu v ce

stě stále js na stráži jako by
se bál 11 by nebyl z nenadání při-

šlápnut Jakmile jsem vešla na

pjal uši vyskočil na to s radost
11 v in štěkotem a vytím a hnal se

skokem ke mně málem byl bv mi
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Pozor!

bíl ikui

"Hprán' jnď uhodla "

pravil "jel nUiirrm judo ím to

hla ona ha dalo hy dokžzatí
ím fo o hyl nikdo Jiný tn i mm

'fyh pii ní ž na kť tli u-- o ni

pečovat
i jiikání paní l'oo!ovú Ž!-m- t

lo řádnA n důvěryhodná avíak

liiéla jako vAeehny nnad hlídaěkv

m dozorkyné chyhu že méU ntá

J píí nohé láhev koíalky a

w íádné napila J)lo hy

to omluvili tíio že mélíi velící

jluhii il! UtUt j"jí po-

čínání hylo Velíce nehezpiéní --

Nihoť když paní 1'oolovi umiíii-- n

napíVHi ne notní koíalky ííU

11Á puní kťiá hyla velmi chytrá
Unlx vytáhla jí klíéo 1 kajmy

uprchla ze NV'ho vezení a hlou-dí-

po domé zpiiHohila 11110! ne-

hody jak jí co vlezlo do hlavy
1'raví w že jednou hyla hy má

lem upálila Nvého pána v poxtelí
— já víak nemohu th-- t o tom nic

určitého A víak oné nocí zapálí
la záclony v pokojí jenž nalézal

Ni! Vedle jejího a pak nehla dolu

do nížiího patra a Ala do Květní

ve kde drive bydlel i vychovatel-
ka zdálo ' že tiiiila co ne dě-}- i

a onu dívku nenávidí) i zapá-

lila tam poMť l - - ale na itéNtí v

ní nikdo neleže) — vychovatelka
hyla totiž joede dvěma měsíci 11

prchla 11 uékoliv jí dal pan
hledat jako hy to hyla tu

nejdrahocennéjáí věc kterou kdy
na svítí poznal iicuslyfiel o ní ní

kdy ani nlovo 11 Nlal hc docela

zoufalým úplné zoiiťalým
toho zklamání Nebyl

nikdy zlým člověkem ale po té

ztrátě Nvé milenky rozzlobil m-

velice I tal w liytl docela Nam

Proto odewlal nvou hoNpodyni pa
ní Kairťaxovou daleko k jejím

příbuzným avSak zachoval m- - k ul

pěkně-
- uréiv jí doživotně nluíný

roění [dat to ona také ziiKloužila

neboť byla řádnou Ženou Svou

Nchovanku Nleěnu Adélu polnl
do ÚHtttvti Přcruail veňkero npo

jeiti a okolní Ňlechtoil a kolleéné

uzavřel nc jako poustevník v

Thorrifield-hallu- "

"Cože neojMiNtil tedy Anglii?"

"Aby opiiHtil Anglii? (liraníŽ
božoí Nejiřekroěil by ani práh
svého domu vyjma v noci kdy

jako NtritHÍdlo bloudil v polích a

zahradě poěínaje i jako hy byl
rozumu zbaven nméj pak připa-

dá do opravdy žo byl Sílený Ne-bo- ť

nežli ho zamiloval do té vy

chovatelky nebylo moudřejřííhu

řádnějMÍho a vážnějMÍho pána nad

m"ho vřřtn mi to Nleěno Nebyli'
nikterak oddán hřu v karty pi-t- í

nebo honbě jako mnozí jiní
nebyl také příliš hezký ale hvl

odvážný a nvéhlavý jako málo

kdo jiný Vězte znal jsem jej
od dětství a co hh mne týěe éa-Nt-

j'nem ní přál aky Ke ta Mleřna

Kyrova raději byla utopila nežli

přiŇla do Thornřield hallu"
"Pan Ilocheřttcr byl tedy dmiia

když oheň vypuklí"
"Ovíem že ano vyběhl nahoru

]io Nidiodeoh když vh nahoře a

lol Ntálo již v plaiiietiech vyta-
hoval Nlužebnietvo z poNttill a po-

máhal jim ven z domu Potom

vrátil ne jeítS jednou 7 pět do do-

mu aby vyvedl nvou Sílenou ženu

t jejího pokoje tu vSak volali
Maň lidé že jct "a MřeSe kdw

také VKkutku Ntála mezi nimbu

fím mávajit} rukama křičí tak
že to bylo na tulii daleko wly í t i

VÍděl jetn ji i Nlyiel ti NvA vlttt
n( uSi Myla to Ntatná léna a mě-

la dlouhé ěcrnťt vlaný jei y ji
větrem eoj pii i'm iduií hylo
didíe viděti 14 a umol jiul by-

li jun toho nvědky jak pa

vylezl vikýřem na utře

chUj Nlyit li june jak ji Volal

'Merto!" VidMi jiinf jak k ni

hHid a tu nWito ~ ona Víkíi

Via pronikavé učinila moettý

fckuk tkiiiiii{ Ifiilv- - a v

roíhita nit dlníbí"
M Mrtvu!"
"Oviem tak 101 Iv a iihyhiiii

juko kameny po nieM a jji mw

tk a Vrv roítřikly"
"VWný Uoi"

vý HvU4!n
tmu iiřat

"V ' potiun!" - táU Ji
MS'vI# WHui pwtion UVa vy

kufťt tla iáklďi) 4na ntiivi
ktit n ivlkidtk mti id( "

'HKvtiulvi i'fi j4t

"Se ttě bylo by 0d bý-Vlil-

lěpe kdyby se tak alalo"
Mik to mys!ítf"
'Tbobý pan Pduard!'' — zv

bil "Nikdy jmm mí
i'joííy

ím to nim tak dopadne Mnoí

praví ' to byl spravedlivý tri
0l Pohl ZH to Z ihlcj Zatajit)
vě plVní Killlli lnl VÍ U ehtě Uil
víítí novy sóatck ačkoliv jeho
první Žena posud ííla co se vsak

mne týěe já j j lilu ji"
' A li- - Vdyt Jih- - '" dosud

žiji-!- volala jsem
"Ovšem ovíew íj- - al mnoí

mysli by bylo prou lěpe kdy

by byl mrtev"
"Lke '„-- ?

liii v ve mně opět stydla
" Kl' jet Jet v Antflii?" -

táala jsem v
"Ano ano ji-ň- l v AiikIií

z Antflj'' f
"

ii myslím

'!' Se íi'i T liemile Vljliec ílttí

linout"
lak strašná lo byla muka ťo

nui'!! A muž trn jiko by tl ! je

ještě prodlužovat
"lc úplně slepý" - iř'f v j

I ko-

nečné "ano je úplně slepý

pan Ivluard"
Obávala j"'in mi! něčeho tuno

helii horšího llléa jsem Ht MM-f- ) Že

hiukJ zešílel! Vzpamatovavši ne

a sehravší VŠeeky vé hily tázala

jsclll kc jak Ke to neštěstí fctlllo íl

c„ bylo jeho příčinou
"Myla tím vším vinna jeď zmu-

žilost a možno ííej že především
jellO dobré Mťdee lo Zavinilo lie-ehti-

slcělio opustit (líllil dři-v-

pokud všichni lídě nebylí v

naprostém bezpečí Když koneé

ně sestupoval po velkých scho
ileeh kdyžtě jeho žena byla sko-éíl- a

ne střechy dolfi bylo slyšeli
lirozné praskání a celá limlovu ne

uřítila Vytihli jej mícc ze zříce-

nin žiwlio ale jedno oko mh vy-

pálené a jednu ruku měl tak po-

hmožděnou že ji [ian ranliojíé
ťarter iiiiihÍI luied uříznout Ta-

ké druhé oko m zanítilo tak že

(mlepl i na ně j nyní lez po-inoe- íj

je hlcps'' a ohrom v na ru-

ku"
"Kde je? Kd nyní prodlé

vár"
"Ve 1'eindeiinii niaimkém lo

Ntaleéku jenž je ani třicet mil

odtud vzdálen a leží v mínt5 do-

cela OplIHténéuj"
"Kdo žije n nínií"
"Starý John ni nvou ženou ne-elit-

k hoIxí nikoho jiného
fií-k-

á

žc jo ú[ilnň Zliiřen''
"Máte nijaký povoz?"
"Mám Nlcéno koéYirek velice

pékný koéárek"
" 1'i'ípinvte lni jej ihned a

jenl li vái čeledín doveze mne do

Fcrndeanu dnen před veěerem

zaplatím vám dvakráte tolik než
ne platí ohyěejné"
"S tiidostí" odvétil hoNtinuký

a ihned odkvapil aly přání mé-

mu vyhověl

Kapitulu XXXVII

Tatinké sídlu lVrudenn skryto
jeHt uproHtřed Htinného Icku nu-

ltí to Mtavcní roháhlé něho wnud

dokonct) nádheiio! al zu to je hi

dleni starobylým
hřívo nlýchitla jen éaitto jak

pan lioelicHter o nem mi vyptá
Vel Že otec jeho koupil dum telt
a lidtl jej pro hon jako lovecký
íaiiiceek 1'ozději hyl hy rád jej
pronajal ale nemohl najiti záď
liého li4jemci pni jeho odlehlimt
a iiedisvtMt polohu
IVriidemi lÚMtul po (A liťohy-dle- n

doeeU neupravili vyjma
dva ieho tli pokoje jeí yy

ku pHjt tl majitele kdvi

keu jiavltttl V írtU hoiiň

Tkt pan Hoehfktcr "M ni nž

kdy ehiNlIval

K tomuto iítUVelll iiuíl4 jeH
přávé pictl Mrtiuěidm 4 mitutiu'
Im n i! kdy w atiieii4 ohUdiy

utiiviťiié til m linutý dť htu

dný v lir inraiil h1 di kouli IV
mllt uiU jnťiu péky vy

liutit I ViUii H dávil Vvukuvi

'liuťou dvakráte itfiH J-- iu

ťvl4 přilihil
I kd I jem iikUaU ul lé-

to V u 4ii):la iAuknl iiuuM4

Íl jf j pdtřlt Uhuř Kl
"titml #hUivU jfj jkw

iu ( rviiuktmtťhtý puvUk

Mni4 trU nf4t dvo i'i
Iťvýiut pilu 1 nkaiovU mi rtu
kudy m4h vjíú viulri utilit
Ui ík tn tU m V titul

ktkii tfumuriU tU jw

Buďta badllrými kdyi pouátlta káru a neobcttlzajta Jt nikdy

isdara 4okud Jata ta dflva DaptouvédčUl la nejada jiná kára opá6- - U

Dým imírem Napoxornoiit moía auadiio býtl příčinou vitoá oahody %

Pomozta aim ivyra počínáním

p Omaha & Gouncil Bluffs Street R R Co

irjjjrjjrjijijijijfjjjricrjl
g UOUHf PIVO JEST ZNAMKNITÝ lfiK

S FREMONT BREWING CO
% FREMONT NEBRA8KA Z

vyrábí a lahvujo Plzeňské pivo Co ae týfie chuti a jakosti 5
S jest nejbližsl importovanémo

Štíty okna byla malá a mřížemi

opatřená také hlavní vchod byi

malý a vedly k němu kamenné

nehody 'elek dělal dojem opu-Stěn- ě

Kíiinoty jak mi řekl hontin-sk-

"u erbu lloeheKlerii" Mylo

zde ticho jako v koNtele když je
zavři-n- jediné dopadání deSťo-výc-

kapek na lintí v lene ruSilo

toto mrtvé ticho

"le možno aby tu někdo žil "

— tázala jnem h

A přece tu někdo bydlil — --

neboť zanlechla jNcm Šramot úzké

dvéře v (irúěelí ne otevřely a ze

ntavení chystala ne vyjít nějaká
posta va

Dvéře otvíraly ne znenáhla

nějaká ponlava — jak jHem mo-

hla v přítmí rozeznat i — vyňla
ven a zantavila ni! na Hchodech

hyl to nějaký muž bez klobouku
vztáhl ruku v před jakoby chtěl

vycíliti zda jeSté prSÍ Aě bylo
tak tma přece jsem jej ihned po-

znala byl to muj pán Kdward

Kairfax UoehcNtcr a nikdo jiný
Zantavila jnem ne zatajivSi nvtij

dech chyntajíc hc jmzorovati a
sledovat i jej nama zfiHtávajíc ne-

viděna a ó bědaprou — — pro
vždy neviditelna

Mylo to nenadálé nhledání při
němž vSak nával radosti tlumen

byl žalem Stěží jen jnem hc mo-

hla ovládnout! tak abych nevy-
křikla a neběžela mu v náruěí

I 'oslava jeho byla dosud tak nil-n- á

a z ocele ulitá jako jindy nesl
se vzpřímeně maje dosud éerný
havraní vlán jako dříve také vý-

raz jeho tváře nebyl nijak změněn
nebo skleslý
Starosti jednoho roku nemohly
lomili jeho obří sílu aniž oslabi-

li jeho rázné vystoupení
Ale přece zřela jsem ve výra-

zu jeho obliéeje jakousi změnu
mélť stopy zoufalství zasmušilo- -

Mi Připomínal mi sešlé a spouta
né divoké zvíře nebo ptáka k nS

muž be nebezpeěl nelze Ne přiblí-
žit i Tak asi vyhlíží uvězněný o-t-

jemuž iikrutnost vyplehalii
zlatožluté oěi tentýž dojem uěi
nil na mne tento slepý Samson

Nemysli ětenářko fa jsem Hc

bála této jeho slepé divokosti

kdyby touni tak bylo málo by's
mne rnala
liadostua naděje těšila muj xAr-mute-

k

- naděje fa brzy budu
moci vtisknout! polibek na jeho
mraéiíé ěelo i na rty tak přísní
nevřené I tonul víuk nebyl k to
mu ěrtH neehtéla jínit jej ji-šl-

Sestoupil s selmdtV a hmataje
kob iii st h Idíiil s oprttiné ku
trávníku Kam pudil se dHvřjM

jlm hrdý krok! Na to se ata
Vil jaku hy lievřih'1 kkiu iu4

itlrátti pozdvihl ruku k tdilUV

ji a ruiřvM i vléka) díval se na

práiditn a napjatým ťUílim na o
hlt Im a na lesní stromy tak krA

ná vyroitlé a ktkuprn bylo
víak viděti fa roi jn tti fa

prázdnou trmiiutuu
YtAM pravici řiuhr u

ÍHHÍ4Smu mku iufl pultJriiit na

prsíou j dílu % jukti ly lnly
kun f!tíi w pfesvídhil m UI
tij j kolrm níhot ihlťdat
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